АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __05.11.2025__________                                                                                   № ____788___

г. Ейск

О внесении изменения в постановление администрации Ейского

городского поселения Ейского района от 05 декабря 2024 года № 1351
«О принятии решения о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объект капитального строительства
муниципальной собственности Ейского городского поселения

Ейского района «Сети водоснабжения
микрорайона «Красная Звезда» в г. Ейске»

В соответствии с постановлением администрации Ейского городского
поселения  Ейского района от 14 июля 2023 года № 718 «Об утверждении
Порядка принятия решений о подготовке, реализации и осуществления
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Ейского городского поселения Ейского района», на основании
статей 61, 66 Устава Ейского городского поселения Ейского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Ейского городского
поселения Ейского района от 05 декабря 2024 года № 1351 «О принятии
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект
капитального строительства муниципальной собственности Ейского
городского поселения Ейского района «Сети водоснабжения
микрорайона «Красная Звезда» в г. Ейске», изложив пункт 1 в следующей
редакции:

«1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объект муниципальной собственности Ейского городского поселения Ейского
района: «Сети водоснабжения микрорайона «Красная Звезда»
в г. Ейске» по следующим показателям:

 наименование объекта капитального строительства согласно проектной
документации – «Сети водоснабжения микрорайона  «Красная Звезда»
в г. Ейске»;

 направление инвестирования – строительство;
 наименование главного распорядителя и муниципального заказчика –

администрация Ейского городского поселения Ейского района;
 наименование заказчика – управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации Ейского городского поселения Ейского района;
 мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащее вводу –17,811 км. водопровода холодного водоснабжения;

2

 срок оформления права собственности на  объект капитального
строительства –  2030 год;

 предполагаемая стоимость объекта капитального строительства –
1 390,3  тыс. рублей, в том числе распределение предполагаемой стоимости
объекта капитального строительства по годам реализации инвестиционного
проекта:

2024 год  – 5 000,0 тыс. рублей, Проектирование  сетей водоснабжения
микрорайона  «Красная Звезда»  в г. Ейске.    В предполагаемую стоимость
объекта капитального строительства эти средства не включены, в связи с тем,
что расходы в 2024 году на эти цели   не осуществлялись по причине не
выполнения подрядной организацией   ООО «ВКЭКСПЕРТПРОЕКТ» проектно-
сметной документации в сроки согласно календарного графика по
муниципальному контракту.

2025 год – 1 390,3 тыс. рублей, Проектирование  сетей водоснабжения
микрорайона  «Красная Звезда»  в г. Ейске за счет средств бюджета Ейского
городского поселения Ейского района;
          Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию
инвестиционного проекта –1 390,3  тыс. рублей, в том числе распределение
общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам
реализации инвестиционного проекта:

2024 год  – 5 000,0 тыс. рублей, Проектирование  сетей водоснабжения
микрорайона  «Красная Звезда»  в г. Ейске.    В предполагаемую стоимость
объекта капитального строительства эти средства не включены, в связи с тем,
что расходы в 2024 году на эти цели   не осуществлялись по причине
невыполнения подрядной организацией   ООО «ВКЭКСПЕРТПРОЕКТ» проектно-
сметной документации в сроки согласно календарного графика по
муниципальному контракту;

2025 год – 1 390,3 тыс. рублей, Проектирование  сетей водоснабжения
микрорайона  «Красная Звезда»  в г. Ейске за счет средств бюджета Ейского
городского поселения Ейского района;

2. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского
поселения Ейского района (Воробьёва С.В.) обеспечить обнародование
настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                                               Д.В.Квитовский

	788 Пост.